Nos Hermannus dei gratia. Dux Austrie et Stirie, 
et Marchio de Baden, huius scripti testimonio scire vo- 
lumus vniuersos, quod abbati et conuentui in Zwetel 
indulsimus de gratia speciali ut duo talenta salis maioris 
ligaminis transducant in Danubio per terre nostre distrie- 
ivm annis singulis sine muta. Et ut huius nostre conces- 
sionis gratia perpetuam obtineat firmitatem eidem abbati 
et conuentui presens instrumentum dedimus sigillorum 
nostrorum munimine et subscriptione testium roboratum. 
Sunt autem testes. Magister Levpoldus plebanus wien- 
mensis. Heinrieus notarius. Rapoto de Valchenberch. 
Ditricus Stvhso. Vlricus de Habespach. Heinricus Prevs- 
zel. Otto camerarius de Walchvnschirchen. Otto de Leizze 
et alij quam plures. Datum anno domini m? cc? xlvmy. 
xi* kal. Octobris in ciuitate wiennensi. 

Iste Hermannus dux Austrie vix duobus annis se- 
eundum cronicas ducatum Austrie tenuit et mortuus est. 
Et post eum rex Bohemie Otakarus ducatum Austrie adep- 
tus est videlicet anno domini m? cc? Iın? 

Nvnc ad priuilegia domine de Potendorf transscri- 
benda redeamus et ea prout poterimus discutiamus. Cvm 
idem domina domvm nostram multipliciter afflixisset et 
ei dampnum plus quam centum talentorum intulisset. 
Post hec tamen tres uillas seilicet Jakenbaeh. Stralbach 
et. Walthalms monasterio obligauit vt saltem de hijs uillis 

10* 
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numerum centum talentorum statuto numero annorum in 
annuo seruicio monasterio nostro refunderet sed ante 
statutum numerum annorum ipsa eadem domina villas 
predictas ad se violenter retraxit licet aliqua priuilegia 

» Bistsuper eadem materia dedisse nostro monasterio videre- 
1. cl. tur. Quorum priuilegiorum vnum tale dinoscitur extitisse. 

In nomine dei amen. Ne diuturnitas temporis rebus 
gestis inducat obliuionis dispendium intercipi ac caueri 
solet scriptis. Nouerint igitur vntuersi presentis littere in- 
spectores quod ego Offemia relicta de Potendorf a iuris 
canonici professoribus informata et a confessoribus meis 
videlicet fratribus predicatorum ordinis et minorum se- 
pius de hoc docta donationem quam fratribus de domo 
thevtonica quantum in me fuit et facere poteram de 
zwetlensi ecelesia feceram non tenere, tum quia heredes 
mei in ipsam non consenserant: tum quia ratihabitio 
dyocesani non accesserat ad eandem prefatam donatio- 
nem memoratam conferendo ecclesiam irritaui. Volens 
fratribus supradictis communicato amicorum meorum 
consilio de alia prouidere elemosina quam possint etiam 
me defuncta tenere pacifice et absque illius sollempnis 
collegij de Zwetel omnimoda lesione religiosis viris ab- 
bati et conuentui de Zwetel me ad hoc presentibus obli- 
gando quod infra hinc et festum beati Michahelis proxi- 
me venturum cum predictis fratribus idem negotium 
taliter conplanabo, quod donationi eis facte de predicta 
ecelesia per suas renunciabunt litteras simpliciter et de 
plano nec scrupulum alicuius indignationis sev nubis pre- 
dictus abbas et conuentus hac de causa sencient ab eis- 
dem. Alioquin de bonis meis in Jakkenbach et in Stral- 
bach sitis que ipsis zwetlensibus ex nuuc obligo et assigno 
illas eentum denariorum libras quas mihi obtulerunt 
recipient de anno in annum redditus quoslibet colligendo. 
Ad hec si fratres de domo thevtonica contra eos insti- 
tuerint actionem aliquam hac de causa racione cuius ipsos 
subire labores contingeret et expensas easdem de pre- 
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dictis bonis meis sibi obligatis sicut et predictas centum 
libras recipient successiue. Demum me ad hoc obligo et 
adstringo quod ad litteram primo de hac materia con- 
fectam eis sigilla heredum meorum scilicet Hainrici. 
Chvnradi. Sibotonis filiorum. Alheidis Offemie filiarum s. ca. 
apponi modis omnibus procurabo. In testimonium itaque 
omnium premissorum venerabilibus viris abbati et con- 
wentui in Zwetel offero has litteras sigillorum mei vide- 
licet et patrui mei domini Hainrici marscalci Austrie mu- 
nimine roboratas qui etiam de premissis omnibus testis 
erit et de mea permissione ac etiam voluntate prenomi- 
nata bona eis sub certis conditionibus assignata a turba- 
tore quelibet defensabit donee de illis centum libris 
denariorum quas dederunt pariter et de dampnis siqua 
incurrerent per fratres antedictos expediant se in toto et 
heredum meorum pretactorum sigillis. Littera sigillabi- 
tur cuius feci mentionem superius euidenter. Áctum et 
datum in Chvnnringe anno domini m? ce? lxxv]? my? idus 
Marcij. Testibus annotatis qui sunt hij dominus Heinri- 
cus senior de Witra. Dominus Levtoldus de Tiernstain. 

— Chvnradus de Pvechperch et Irenfridus frater suus. Do- 
minus Chvnradus decanus de Espeinstorf et plebanus in 
Zwetel. Viricus de Pvechperch plebanus de Sweikers. 
Fridericus plebanus de Chvenringe et alij quam plures. 

Nos Evfemia de Chvnnring relicta nobilis viri Rv- 
dolfi de Potendorf. Heinricus dictus canis Chvnradus et 
Siboto fratres filij predictorum dicti etiam de Potendorf. 
Otto de Perchtolstorf et Otto de Lichtenstain nomine no- 
stro et vxorum nostrarum Evfemie et Alheidis. Notum esse 
uolumus vniuersis presentium noticiam habituris quod a 
venerabili et religioso. E. abbate et conuentui monasterij 
zwetlensis mutuo accepimus centum libras denariorum 
wiennensium quos in elemosinam fratrum domus thev- 
tonice inpendimus communi consilio et vnanimi voluntate 
pro quarum restitucione nomine pignoris tres villas vi- 
delicet Stralpach. Jakenbach. Walthhalms duximus obli- 
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gandas hac conditione adiecta et inclusa quod fructus 
earundem in sortem annis singulis computentur ita qui- 
dem cum dicti fratres scilicet abbas et conuentus centum 

1. S'telibras prefatas de iam dictis villis plenarie receperint ex- 
tunc eedem uille omni iure quo ipsis easdem assiguaui- 
mus ad nos nostrosque heredes integraliter reuertantur. 
Testes antem huius rei et facti sunt dominus Kalhohus 
et dominus Rinbertus fratres de Ebersdorf et alij quam 
plures digni. Ácta sunt hec et data Wienne, anno do- 
mini millesimo ce’ lxx? vuj° Indictione vj* quarto idus 
Decembris. 

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Ne 
ea que geruntur sub tempore pariter elabantur necesse 
est ea scriptarum testimonio perennari. Hinc est quod 
nos Evfemia de Chvnnringe relieta nobilis viri Rvdolfi de 
Potendorf. Et nos Hainricus dictus canis. Chvnradus et 
Siboto fratres etiam dicti de Potendorf liberi predictorum 
tenore presencium promittimus et per sollempnem sti- 
pulationem fide data uice sacramenti. Nos ac nostros 
successores in integrum venerabili in Christo patri. E. 
abbati ac fratribus monasterij zwetlensis obligauimus, 
quod nec per nos nec nostros successores quantum ca- 
were poterimus aliqua fiat alienacio iuris patronatus 
ecelesie de Zwetel aliquibus religiosis vel etiam quibus- 
cumque quod in dampnum dicti monasterij possit vergere 

. vel grauamen, vel eorum priuilegia violare. Quod si forte 
quod absit factum fuerit per ignorantiam vel errorem 
eandem donationem sev alienationem a quocumque fac- 
tam ex nunc protestaınur et uolumus penitus ipsam esse 
irritam et inanem quantocumque robore fulciatur, dyoce- 
sano episcopo affectuosius supplicantes ut eandem dona- 
tionem nullatenus debeat confirmare nec per posteritatem 
aliarum litterarum istis uolumus preiudicium generare, 
cum in tali casu istas et priores et nostrarum voluntatum 
nouissimas velimus casu quolibet iudieari. In euius rei 
memoriam presentes damus litteras nostrorum sigillorum 
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munimine firmiter roboratas. Et nos Otto de Perchtolst- 
dorf ae Otto de Liechtenstein nostro nomine et vxorum 
nostrarum videlicet Evfemie et Alheidis et heredum no- 
sirorum vtriusque sexus ratificamus cuncta supradicta ets. ce. 
nostris sigillis roboramus. Acta et data sunt hec Wienne. 
Anno domini millesimo ce’ lxxvuj? Indictione v)" quarto 
idus Decembris.